
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/2325 

ze dne 24. listopadu 2022, 

kterým se neschvaluje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on (BIT) jako účinná látka pro použití v biocidních 
přípravcích typu 10 v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání (1), a zejména na čl. 9 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 11 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES (2) byla příslušnému orgánu Španělska dne 
22. prosince 2009 předložena žádost o schválení látky 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on (BIT) pro použití v biocidních 
přípravcích typu 10, konzervační přípravky pro zdivo, jak jsou popsány v příloze V uvedené směrnice, neboť 
odpovídají typu přípravku 10, konzervační přípravky pro stavební materiál, jak jsou popsány v příloze V nařízení 
(EU) č. 528/2012.

(2) Podle čl. 90 odst. 2 prvního pododstavce nařízení (EU) č. 528/2012 mají být žádosti předložené pro účely směrnice 
98/8/ES, jejichž hodnocení členských států v souladu s čl. 11 odst. 2 směrnice 98/8/ES nebylo dokončeno do 
1. září 2013, příslušnými orgány hodnoceny v souladu s ustanoveními uvedeného nařízení.

(3) Dne 1. října 2019 během hodnocení účinné látky hodnotícím příslušným orgánem žadatel stáhl svou žádost a již 
nepožadoval schválení látky BIT jako účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 10.

(4) Látka BIT není zařazena pro typ přípravku 10 v příloze II nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1062/2014 (3), která uvádí kombinace účinné látky a typu přípravku zařazené do pracovního programu pro 
přezkum stávajících biocidních účinných látek obsažených v biocidních přípravcích. Na biocidní přípravky typu 10 
obsahující látku BIT se proto přechodná ustanovení stanovená v čl. 89 odst. 2 nařízení (EU) č. 528/2012 nevztahují, 
a tyto přípravky proto nesmějí být dodávány na trh Unie ani používány na trhu Unie.

(5) Avšak v souladu s přechodným ustanovením uvedeným v čl. 94 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 528/2012 ošetřený 
předmět, který byl ošetřen jedním nebo více biocidními přípravky, jež obsahují pouze účinné látky, které jsou pro 
příslušný typ přípravku ke dni 1. září 2016 přezkoumávány v rámci pracovního programu uvedeného v čl. 89 
odst. 1 uvedeného nařízení nebo pro něž byla nejpozději k tomuto dni předložena žádost o schválení pro příslušný 
typ přípravku, nebo jež obsahují pouze kombinaci takových látek a účinných látek zařazených na seznam 
vypracovaný podle čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení pro příslušný typ přípravku a použití nebo uvedených v příloze 
I, nebo ošetřený předmět, který jeden nebo více takovýchto biocidních přípravků záměrně obsahuje, smí být nadále 
uváděn na trh do data odpovídajícího 180 dnům od rozhodnutí o neschválení jedné z účinných látek pro příslušné 
použití, je-li takové rozhodnutí přijato po 1. září 2016.

(1) Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1.
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na trh (Úř. věst. L 123, 

24.4.1998, s. 1).
(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 ze dne 4. srpna 2014 týkající se pracovního programu systematického 

přezkumu všech stávajících účinných látek obsažených v biocidních přípravcích, které jsou uvedeny v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 (Úř. věst. L 294, 10.10.2014, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 28.11.2022 L 307/267  



(6) Jelikož žadatel stáhl žádost o schválení látky BIT pro použití v biocidních přípravcích typu 10, neexistuje žádný 
biocidní přípravek, který by měl být hodnocen. Příslušný orgán proto zprávu o posouzení nedokončil a Evropská 
agentura pro chemické látky stanovisko nevypracovala. Jelikož neexistuje žádný biocidní přípravek typu 10 
obsahující látku BIT, u něhož lze očekávat, že splní kritéria stanovená v čl. 19 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 
č. 528/2012, nejsou podmínky stanovené v čl. 4 odst. 1 uvedeného nařízení splněny. Vzhledem k potřebě zajistit, 
aby ošetřené předměty ošetřené látkou BIT nebo záměrně obsahující látku BIT pro typ přípravku 10 nebyly nadále 
uváděny na trh Unie, je vhodné neschválit látku BIT pro použití v biocidních přípravcích typu 10.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1,2-benzisothiazol-3(2H)-on (BIT) (č. ES: 220-120-9; č. CAS: 2634-33-5) se neschvaluje jako účinná látka pro použití 
v biocidních přípravcích typu 10.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 24. listopadu 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 307/268 28.11.2022  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/2325 ze dne 24. listopadu 2022, kterým se neschvaluje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on (BIT) jako účinná látka pro použití v biocidních přípravcích typu 10 v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 

